
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Vittorio Veneto” Città della Vittoria 
VIA VITTORIO EMANUELE II, 97 - TEL. 0438/57147 – FA X 0438/940780 

31029 VITTORIO VENETO (TV) 
C.F. 84002190266 

e-mail: segreteria@ipsiavv.191.it 
e-mail certificata: isisvittorioveneto@ecert.it 

web: www.isisvittorioveneto.it 

 Sedi Associate: I.P.S.I.A. – I.P.S.S.C. - Via Vittorio Emanuele II, 97 – VITTORIO VENETO 
  I.T.I.S. – Via Cavour, 1 – Tel. 0438-59194 - VITTORIO VENETO 
  I.T.C. – Via Pontavai, 121 – Tel. 0438/555138 - VITTORIO VENETO 

 
 

 
 
Prot. n.    734 /C14     Vittorio Veneto,    29/01/2014 
 

-    ALLE SCUOLE DELLA PROVINCIA DI TREVISO 
-    ALL’UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI TREVISO 

  -    ALL’ALBO d’ISTITUTO  
SEDE 

 
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO – INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI  

               PROGETTO: L’ARTICOLO DI CRONACA 

               CIG N. Z4E0D91371 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n° 275 dell’8 marzo 1999 (Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 
1997, n. 59); 

VISTO il D.I. n° 44 del 1° febbraio 2001 (Regolamento concernente le  
"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche") e, in particolare, gli artt. 32, 33 e 40; 

VISTA la Circ. n°2 dell’11 marzo 2008 del Ministero della Funzione Pubblica (Legge 24 
dicembre  2007, n.244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne) 

VISTA           la Legge n° 133 del 6 agosto 2008, Capo VIII, art.46 

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente acquisire disponibilità per garantire l’Offerta 
Formativa programmata; 

 

 

DECRETA 
 
 
E’  aperta la selezione  per il conferimento di incarichi a dipendenti delle Amministrazioni Pubbliche e/o  con 
esperti esterni, tramite stipula di contratti di prestazione d’opera, per la seguente attività, con le relative 
competenze richieste,  documentate da titoli culturali e/o esperienze professionali per le voci sotto riportate:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Vittorio Veneto” Città della Vittoria 
VIA VITTORIO EMANUELE II, 97 - TEL. 0438/57147 – FA X 0438/940780 

31029 VITTORIO VENETO (TV) 
C.F. 84002190266 

e-mail: segreteria@ipsiavv.191.it 
e-mail certificata: isisvittorioveneto@ecert.it 

web: www.isisvittorioveneto.it 

 Sedi Associate: I.P.S.I.A. – I.P.S.S.C. - Via Vittorio Emanuele II, 97 – VITTORIO VENETO 
  I.T.I.S. – Via Cavour, 1 – Tel. 0438-59194 - VITTORIO VENETO 
  I.T.C. – Via Pontavai, 121 – Tel. 0438/555138 - VITTORIO VENETO 

 
 

 
ATTIVITA’ DIDATTICA 

 

COMPETENZE DOCUMENTATE 

 

 

Progetto “Articolo di cronaca” 

Compenso orario:  

n. 30 ore x 20,00 € (Lordo 

omnicomprensivo) dal mese di 

febbraio 2014 

 

-Laurea in Lettere/Scienze della 
Comunicazione/ Giornalismo 
-Iscrizione all’Ordine professionale 
dei Giornalisti (elenco 
professionisti) 
-Esperienza nella redazione di 
articoli di cronaca nelle istituzioni 
scolastiche 
 

Punti 5 
 
Punti 10 
 
 
Punti 5 per corso 

 
 
 

RENDE NOTO 

(come da Delibera C.d’I. n.19 del 18/04/09) 

 
Art. 1 Gli interessati in possesso di titoli culturali validi per l’insegnamento nella scuola secondaria di 2° 

grado e/o di esperienze professionali documentate devono presentare domanda di partecipazione alla 
selezione, allegando il proprio curriculum vitae. 

Art. 2 La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice secondo il modello allegato 
(Allegato A), dovrà pervenire, in busta chiusa recante la dicitura “Domanda per partecipazione Bando  

Progetto Articolo di Cronaca”, entro le ore 10.00 del 15/02/2014 alla segreteria dell’Istituto 
mediante consegna a mano.  

Art. 3 Dovrà essere allegata una dichiarazione in cui l’interessato si impegna a svolgere l’incarico senza 
riserva e secondo il calendario approntato dal Dirigente dell’Istituto.  

Art. 4 Per l’ammissione alla selezione occorre:  
• essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell’Unione Europea; 
• godere dei diritti civili e politici;  
• non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti amministrativi iscritti 

nel casellario giudiziale. 
Art. 5 La selezione delle domande sarà effettuata in data 17/02/2014 alle ore 10.00 dal Dirigente 

Scolastico, al cui insindacabile giudizio è rimessa la scelta dell’insegnante o esperto a cui conferire 
l’incarico.  Il Dirigente Scolastico può avvalersi in detta operazione della consulenza di collaboratori 
(Collaboratori, Funzioni Strumentali, Referenti con incarico specifico). 

 L’esito della valutazione delle domande pervenute sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito 
dell’istituto: http:/www.iisvittorioveneto.gov.it; 

 La valutazione terrà conto dei seguenti indicatori di professionalità: 
• titoli di studio specifici per la prestazione professionale richiesta; 
• iscrizione all’ordine professionale dei Giornalisti; 
• attività professionale svolta dal candidato coerente con gli obiettivi formativi perseguiti dall’Istituto 

(es. progetti, corsi, attività formative); 
• precedenti e apprezzate esperienze didattiche svolte presso altre Istituzioni Scolastiche e/o presso 

l’Istituto medesimo. 
Art. 6 L’Istituzione scolastica si riserva il diritto di invitare, tra gli altri, anche esperti e/o Associazioni di 

 comprovata esperienza o qualità formativa, di cui abbia avuto testimonianza in precedenti 
collaborazioni con l’Istituto. 

Art. 7 L’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda 
pervenuta, pienamente rispondente alle esigenze progettuali, o di non procedere all’attribuzione dello 
stesso a suo insindacabile giudizio. 



 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Vittorio Veneto” Città della Vittoria 
VIA VITTORIO EMANUELE II, 97 - TEL. 0438/57147 – FA X 0438/940780 

31029 VITTORIO VENETO (TV) 
C.F. 84002190266 

e-mail: segreteria@ipsiavv.191.it 
e-mail certificata: isisvittorioveneto@ecert.it 

web: www.isisvittorioveneto.it 

 Sedi Associate: I.P.S.I.A. – I.P.S.S.C. - Via Vittorio Emanuele II, 97 – VITTORIO VENETO 
  I.T.I.S. – Via Cavour, 1 – Tel. 0438-59194 - VITTORIO VENETO 
  I.T.C. – Via Pontavai, 121 – Tel. 0438/555138 - VITTORIO VENETO 

 
 

Art. 8 Gli aspiranti dipendenti della Pubblica Amministrazione o da altra Amministrazione dovranno essere 
autorizzati  dal proprio Dirigente e la stipula del contratto sarà subordinata al rilascio di detta 
autorizzazione. 

Art. 9 La Scuola si riserva di non procedere all’affidamento degli incarichi in caso di mancata attivazione dei 
corsi, di variare il numero delle ore inizialmente previste dal progetto e l’eventuale calendario degli 
incontri. 

Art. 10 Il Dirigente Scolastico, in base alle prerogative affidategli dalla normativa, sottoscrive la convenzione 
con gli esperti esterni. L’entità del compenso è quella prevista dalle normative in vigore o può essere 
oggetto di contrattazione. 

Art. 11 L’incarico non costituisce rapporto di impiego e il compenso spettante sarà erogato al termine della 
prestazione previa presentazione della relazione e della dichiarazione di aver assolto al servizio 
assegnato con la calendarizzazione delle ore prestate. 

Art. 12 Ai sensi dell’art. 10 comma 1 della Legge 31 ottobre 1966 n° 675 e  in seguito specificato dall’art. del 
Dlgs n°196 del 2003 (Codice sulla Privacy), i dati personali forniti dal candidato saranno raccolti 
presso l’I.I.S. “Vittorio Veneto” Città della Vittoria di Vittorio Veneto e potranno essere trattati anche 
in forma automatizzata, a seguito di autorizzazione dal candidato al trattamento dei dati personali da 
parte dell’Istituto. Il titolare del trattamento dati è il Dirigente Scolastico. 

Art.13   Il presente Regolamento viene affisso all’Albo  e inserito nel sito dell’Istituto. 
 
 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                  
F.to Prof. Domenico Dal Mas  

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Vittorio Veneto” Città della Vittoria 
VIA VITTORIO EMANUELE II, 97 - TEL. 0438/57147 – FAX 0438/940780 

31029 VITTORIO VENETO (TV) 

C.F. 84002190266 
e-mail: segreteria@ipsiavv.191.it 

e-mail certificata: isisvittorioveneto@ecert.it 
web: www.isisvittorioveneto.it 

 Sedi Associate: I.P.S.I.A – Via Vittorio Emanuele II, 97 – VITTORIO VENETO 
  I.T.I.S. – Via Cavour, 1 – Tel. 0438-59194 - VITTORIO VENETO 
                         I.T.C. – Via Pontavai, 121 – Tel. 0438/555138 - VITTORIO VENETO 

 

 4 

ALLEGATO A modulo di domanda di partecipazione alla selezione 

 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dell’Iis “Vittorio Veneto” Città della Vittoria 
Via Vittorio Emanuele II, 97 
 31029 VITTORIO VENETO (TV) 
 Mail : TVIS00700P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 tel. 0438 57147 

                                                        fax 0438 940780 
 
 
 

Progetto “L’ARTICOLO DI CRONACA” 
 
Il sottoscritto ________________________________________________________, 

Codice Fiscale ___________________________________    

Partita IVA ______________________________________ 

nato a __________________________  prov. (____) il ________________________ 

residente a __________________ prov.(____), via ___________________________ 

n° __ tel. _______________, cell. ________________, e mail ________________  

Professione ___________________________________________________________ 

 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione relativa al Bando: 

Prot. n. Descrizione 

734 L’ARTICOLO DI CRONACA 

 

A tal fine, ai sensi del DPR 445/2000, consapevole della responsabilità penale e della 

decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di dichiarazione mendaci,  

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità: 

� di essere cittadino ___________________ 

� di godere dei diritti civili e politici 

� di non aver subito condanne penali  



 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Vittorio Veneto” Città della Vittoria 
VIA VITTORIO EMANUELE II, 97 - TEL. 0438/57147 – FAX 0438/940780 

31029 VITTORIO VENETO (TV) 

C.F. 84002190266 
e-mail: segreteria@ipsiavv.191.it 

e-mail certificata: isisvittorioveneto@ecert.it 
web: www.isisvittorioveneto.it 

 Sedi Associate: I.P.S.I.A – Via Vittorio Emanuele II, 97 – VITTORIO VENETO 
  I.T.I.S. – Via Cavour, 1 – Tel. 0438-59194 - VITTORIO VENETO 
                         I.T.C. – Via Pontavai, 121 – Tel. 0438/555138 - VITTORIO VENETO 

 

 5 

� di non aver procedimenti penali pendenti 

� di essere dipendente di ____________________________  o _________________ 

� di essere in possesso dei titoli indicati: 

titoli di studio 

1. 

2. 

Altri titoli:  
1. 
 
2. 
 

 

� di prestare servizio presso: 

eventuale istituto scolastico sede di servizio 

 

altro (specificare) 

 

 

� di aver preso visione del bando e di accettare in toto le clausole in esso contenute. 

 

ALLEGA curriculum vitae.  

 

Data__________________________ Firma _________________________________ 

 

Ai sensi del D.L.vo 196 del 2003 (Codice Privacy), i dati personali forniti dal candidato 
saranno raccolti presso l’IIS “Vittorio Veneto” Città della Vittoria di Vittorio Veneto 
(TV) per le finalità di gestione della situazione e potranno essere trattati anche in 
forma automatizzata e comunque in ottemperanza alla norme vigenti. Il candidato 
dovrà autorizzare l’Istituto al trattamento dei dati personali. Il titolare del trattamento 
dei dati è il Dirigente Scolastico.                
 
Data _______________    Firma _____________________ 


